ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-CN  Đắk Lắk, ngày           tháng        năm 2023

V/v triển khai Nghị quyết số

178/NQ-CP ngày 31/10/2022

của Chính phủ

     Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành của tỉnh;

- - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 178/NQ-CP ngày 31/10/2023 của Chính phủ về

Ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Kết luận số 49-

KL/TW ngày 28 tháng 02 năm 2023 của Bộ Chính trị về định hướng phát triển

giao thông vận tải đường sắt Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045,

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan căn cứ nội dung Nghị quyết,

chức năng, nhiệm v  của đơn vị và tình hình thực tế, chủ động phối h p triển

khai thực hiện, đ ng thời báo cáo, đề xu t UBND tỉnh đối với nh ng nội dung

vư t th m quyền  nội dung Nghị quyết nêu trên đư c đăng tải t i C ng thông tin

điện tử của Chính phủ và tỉnh Đắk Lắk  địa chỉ https://daklak.gov.vn tại mục Hệ

thống văn bản/Văn bản chỉ đạo điều hành).

2. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối h p với các cơ quan, đơn vị,

địa phương liên quan nghiên cứu Nghị quyết số 178/NQ-CP nêu trên, tình hình

thực tế, quy định hiện hành để tham mưu UBND tỉnh xây dựng kế ho ch phối

h p, chỉ đ o thực hiện nội dung nhiệm v  Nghị quyết về Chương trình hành

động của Chính phủ, hoàn thành trước ngày 10/12/2023; đ ng thời, định kỳ

hàng năm trước ngày 01 tháng 12 t ng h p, tham mưu UBND tỉnh báo cáo

kết quả thực hiện gửi về Bộ Giao thông vận tải để t ng h p, báo cáo Thủ tướng

Chính phủ.

 Nhận đư c Công văn này, Sở Giao thông vận tải và Thủ trưởng các đơn

vị liên quan chịu trách nhiệm phối h p, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đ o VP UBND tỉnh;

- Các Phòng, TT: TH, HCTC,

 CN&CTTĐT tỉnh (QC45a);

- Lưu: VT, CN (Hg.06b)

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

		2023-11-15T14:13:26+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T16:28:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T16:28:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T16:28:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T16:29:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!